
 

Autorità Nazionale Anticorruzione 

 

 

Delibera n. 781 del 11 settembre 2018 

Iscrizione all’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano 

mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all’articolo 192, comma 1, 

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

IL CONSIGLIO 

 

Nell’odierna adunanza 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei 

contratti pubblici che prevede l’istituzione presso ANAC dell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house; 

VISTO che il citato comma 1 dell’articolo 192 prevede che l’ANAC definisca con proprio atto le modalità ed i 

criteri con cui, su domanda, è effettuata l’iscrizione all’Elenco dopo che sia stata riscontrata l’esistenza dei 

necessari requisiti; 

VISTE le Linee guida n. 7 - Linee Guida per l’iscrizione nell’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house previsto 

dall’art. 192 del decreto legislativo 50/2016 - adottate dall’ANAC con la deliberazione n. 951 del 20 settembre 

2017, nelle quali sono state definite le modalità ed i criteri con cui è effettuata l’iscrizione all’Elenco; 

VISTE le domande di iscrizione all’Elenco inoltrate dagli enti di cui alla tabella seguente;  

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria svolta in relazione alle domande di cui alla tabella seguente: 

 

Numero  
Ente affidante 

(denominazione – CF) 
Organismo in house affidatario 

(denominazione – CF) 
Domanda 

(prot. ANAC – data –Id) 

1.  
COMUNE DI BEINASCO (CF 

02042100012) 
BEINASCO SERVIZI s.r.l. socio 

unico  (CF 07319600016) 
n. 5204 del 18 gennaio 

2018, ID 66 

2.  

UNIONE DEI COMUNI MISA 
NEVOLA (CF 02082790425) anche 
per le seguenti amministrazioni: 
COMUNE DI ARCEVIA (C.F. 
00106720428); COMUNE DI 
BARBARA (C.F. 00176320422); 
COMUNE DI CASTELLEONE DI 
SUASA (C.F. 00176190429); 
COMUNE DI CORINALDO (C.F. 
00106410426); COMUNE DI 
OSTRA (C.F. 83001110424); 

A.S.A. S.R.L. (CF 02151080427) 
n. 6314 del 22 gennaio 

2018, ID 99 



 

 

2 
 

COMUNE DI OSTRA VETERE 
(C.F. 00173840422); COMUNE DI 
SENIGALLIA (C.F. 00332510429); 
COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
(C.F. 00339900425); COMUNE DI 
TRECASTELLI (C.F. 02613570429) 

3.  
COMUNE DI MONTICHIARI (CF 

00645400177) 

MONTICHIARI 
MULTISERVIZI S.R.L. (CF 

02508380983) 

n. 7015 del 24 gennaio 
2018, ID 135 

4.  
REGIONE CAMPANIA (CF 

80011990639) 
S.M.A. CAMPANIA  S.P.A. (CF 

07788680630) 
n. 8572 del 29 gennaio 

2018, ID 198 

5.  
REGIONE CAMPANIA (CF 

80011990639) 
SAUIE S.R.L. (CF 80133090581) 

n. 8642 del 29 gennaio 
2018, ID 201 

6.  
COMUNE DI ALGHERO (CF 

00249350901) 

ALGHERO IN HOUSE SRL 
UNIPERSONALE (CF 

02307230900) 

n. 71385 del 23 agosto 
2018, ID 1081 

 

 

DELIBERA 

 

l’iscrizione all’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 

affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, di: 

1.  
COMUNE DI BEINASCO 

(CF 02042100012) 
in ragione degli affidamenti in house a 

BEINASCO SERVIZI s.r.l. 
socio unico  (CF 
07319600016) 

2.  

UNIONE DEI COMUNI 
MISA NEVOLA (CF 
02082790425) anche per le 
seguenti amministrazioni: 
COMUNE DI ARCEVIA 
(C.F. 00106720428); 
COMUNE DI BARBARA 
(C.F. 00176320422); 
COMUNE DI 
CASTELLEONE DI SUASA 
(C.F. 00176190429); 
COMUNE DI 
CORINALDO (C.F. 
00106410426); COMUNE DI 
OSTRA (C.F. 83001110424); 
COMUNE DI OSTRA 
VETERE (C.F. 
00173840422); COMUNE DI 
SENIGALLIA (C.F. 
00332510429); COMUNE DI 
SERRA DE’ CONTI (C.F. 
00339900425); COMUNE DI 
TRECASTELLI (C.F. 

in ragione degli affidamenti in house a A.S.A. S.R.L. (CF 
02151080427) 



 

 

3 
 

02613570429) 

3.  
COMUNE DI 

MONTICHIARI (CF 
00645400177) 

in ragione degli affidamenti in house a 
MONTICHIARI 

MULTISERVIZI S.R.L. 
(CF 02508380983) 

4.  
REGIONE CAMPANIA 

(CF 80011990639) 
in ragione degli affidamenti in house a S.M.A. CAMPANIA  

S.P.A. (CF 07788680630) 

5.  
REGIONE CAMPANIA 

(CF 80011990639) 
in ragione degli affidamenti in house a SAUIE S.R.L. (CF 

80133090581) 

6.  
COMUNE DI ALGHERO 

(CF 00249350901) 

in ragione degli affidamenti in house a ALGHERO IN HOUSE 
SRL UNIPERSONALE 

(CF 02307230900) 

 

 

 

Il Presidente 

Raffaele Cantone 

 

 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data: 21 settembre 2018 

Il Segretario, Maria Esposito 

 

 


